
Meldeergebnis
29. Int. Weihnachtsgala
vom 09.12.2022 bis 11.12.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSG Braunschweig
Ausrichter: SSG Braunschweig

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 05.12.2022, 16:17:47 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Sportbad Heidberg
Sachsendamm 10

38124 Braunschweig

Abschnitt 4
Einlass:
KR-Sitzung:
Beginn:

0:00 nach vorherigem Abs.
0:15 nach vorherigem Abs.
0:45 nach vorherigem Abs.





29. Int. Weihnachtsgala Meldeergebnis
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 4
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

1. SC 53 Landshut 4290   0/  1   2/  0
2. SC Prinz Eugen München 4292   0/  1   2/  0
3. SC Wfr. München 4296   0/  1   2/  0
4. SG Stadtwerke München 6423  15/ 10  47/  0
5. SSG Coburg 6695   1/  0   2/  0
6. TSV Eintracht Karlsfeld 4439   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   16/  14   57/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

7. SG Neukölln e.V. Berlin 5621   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

8. ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 4726   4/  2  16/  0
Gesamt für den Verband    4/   2   16/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

9. OSC Bremerhaven 1972 4143   8/  0  20/  0
10. SG TSG HB10 Bremen 6755  14/ 12  41/  0

Gesamt für den Verband   22/  12   61/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

11. Kasseler SV 4064   7/  3  16/  0
Gesamt für den Verband    7/   3   16/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

12. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   6/  6  27/  0
13. Eintracht Hildesheim 3694   6/  4  16/  0
14. Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 3703   1/  0   2/  0
15. Hannover 96 7079   5/  2  11/  0
16. MTV Bad Gandersheim 3721   4/  0   7/  0
17. MTV Goslar 3729   1/  1   4/  0
18. Peiner Schwimmverein 3745   1/  0   2/  0
19. SC Altwarmbüchen 3953   0/  2   3/  0
20. SC Bodenteich 3767   4/  3  16/  0
21. SC Hellas Salzgitter 3773   1/  0   1/  0
22. SG RethenSarstedt 5812   4/  2  13/  0
23. SGS Hannover 3807   3/  1   5/  0
24. SGS Langenhagen 7066   8/  5  27/  0
25. SSG Braunschweig 3830  24/ 23  88/  0
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noch Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

26. SSG Leinebergland 3802   1/  0   1/  0
27. Stader Schwimmverein 3835   0/  1   2/  0
28. SV Anker 06 Gadenstedt 3845   1/  0   2/  0
29. SV Burgwedel 6507   2/  6  15/  0
30. TSV Anderten 3909   3/  3  15/  0
31. TSV Pattensen 3936   2/  0   5/  0
32. TuS Zeven 3981   1/  0   2/  0
33. TV Jahn Wolfsburg 3996   9/  9  27/  0
34. TWG 1861 Göttingen 6779  10/  8  38/  0
35. W98 Hannover 6661  13/ 28  74/  0
36. Wardenburger SC 4030   1/  0   2/  0
37. WSG Wunstorf 6544   0/  2   3/  0

Gesamt für den Verband  111/ 106  408/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

38. SC DHfK Leipzig 3354   1/  2   6/  0
Gesamt für den Verband    1/   2    6/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

39. SG Bad Schwartau 5196   0/  2   5/  0
40. SG Wasserratten Norderstedt 3498   8/  8  33/  0
41. SV Neptun Kiel 5129  11/  8  39/  0

Gesamt für den Verband   19/  18   77/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

42. Düsseldorfer SC 1898 2700   0/  1   2/  0
43. SC Hardtberg 1968 2832   1/  0   1/  0
44. SG Dortmund 2636   0/  1   1/  0
45. SG Ruhr 5454   3/  8  21/  0

Gesamt für den Verband    4/  10   25/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.4

Alle Vereine  185/ 167  668/  0
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Kampfgericht Abschnitt 4
Position Name Verein
Schiedsrichter Thorsten Fink SSG Braunschweig
Schiedsrichter Kai Mario Falk SSG Braunschweig
Starter Jens-Uwe Deppe Eintracht Hildesheim
Starter Jörg Taube TWG 1861 Göttingen
Sprecher Sina Zeller TWG 1861 Göttingen
Sprecher Torsten Eschner MTV Goslar
Schwimmrichter  SG Wasserratten Norderstedt
Schwimmrichter  SV Neptun Kiel
Auswerter Gunnar Olsen SSG Braunschweig
Auswerter Fabian Natusch Hannover 96
Auswerter Sandra Döppner SSG Braunschweig
Protokoll Maik Schiefer-Gehrke SSG Braunschweig
Protokollführer Peter Falkenberg SSG Braunschweig
Zeitmessung Hildegard Schoemaker SSG Braunschweig
Anzeigetafel Fabian Natusch. nfft.online

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann  SV Neptun Kiel
Zielrichter  ASC Göttingen von 1846 e.V.
Zielrichter  Eintracht Hildesheim
Zielrichter  Kasseler SV
Zielrichter Marigona Barry OSC Bremerhaven 1972
Zielrichter Alexandra Berndt SG Ruhr

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  ASC Göttingen von 1846 e.V.
Zeitnehmer Bahn 1  MTV Bad Gandersheim
Zeitnehmer Bahn 2  SC Bodenteich
Zeitnehmer Bahn 3  TV Jahn Wolfsburg
Zeitnehmer Bahn 4  Hannover 96
Zeitnehmer Bahn 5  W98 Hannover
Zeitnehmer Bahn 6 Timo Graul SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 7  SGS Langenhagen
Zeitnehmer Bahn 8  TSV Pattensen
Reserve-Zeitnehmer  TV Jahn Wolfsburg

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann  SGS Hannover
Zeitnehmer Bahn 1  SG Stadtwerke München
Zeitnehmer Bahn 2  SG TSG HB10 Bremen
Zeitnehmer Bahn 3  Kasseler SV
Zeitnehmer Bahn 4  TWG 1861 Göttingen
Zeitnehmer Bahn 5  SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 6  SV Burgwedel
Zeitnehmer Bahn 7  ASC Göttingen von 1846 e.V.
Zeitnehmer Bahn 8  SC Bodenteich
Reservezeitnehmer  W98 Hannover
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Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 4

noch Kampfgericht Abschnitt 4

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichterobmann  SGS Langenhagen
Wenderichter Bahn 1  W98 Hannover
Wenderichter Bahn 2 Stefan Windmüller ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V.
Wenderichter Bahn 3  SG RethenSarstedt
Wenderichter Bahn 4  SV Burgwedel
Wenderichter Bahn 5  TSV Anderten
Wenderichter Bahn 6  SG TSG HB10 Bremen
Wenderichter Bahn 7 Andrea Welzel SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 8 Nicole Krägelin OSC Bremerhaven 1972
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Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 5

Abschnitt 4 - Samstag 10.12.2022
  Einlass: 00:00 nach Abs.3 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.3 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.3
  Beginn: 00:45 nach Abs.3

Wettkampfstätte
  Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, 38124 Braunschweig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 25°C

Wettkampffolge für Abschnitt 4
Wettkampf 401 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) (12 Läufe) (ca. 16:51 Uhr)
Wettkampf 402 - 50m Freistil männlich (Vorlauf) (17 Läufe) (ca. 17:04 Uhr)
Wettkampf 403 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf) (11 Läufe) (ca. 17:19 Uhr)
Wettkampf 404 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf) (7 Läufe) (ca. 17:39 Uhr)
Wettkampf 405 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (14 Läufe) (ca. 17:50 Uhr)
Wettkampf 406 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 18:04 Uhr)
Wettkampf 407 - 200m Freistil weiblich (9 Läufe) (ca. 18:12 Uhr)
Wettkampf 408 - 200m Lagen männlich (7 Läufe) (ca. 18:38 Uhr)
Wettkampf 409 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 410 - 50m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 411 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 412 - 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 430 - 50m Lagen weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 431 - 50m Schmetterling weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 432 - 50m Rücken weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 433 - 50m Brust weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 434 - 50m Freistil weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 440 - 50m Lagen männlich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 441 - 50m Schmetterling männlich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 442 - 50m Rücken männlich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 443 - 50m Brust männlich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 444 - 50m Freistil männlich (Weihnachtsviertelfinale)
Wettkampf 450 - 50m Lagen weiblich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 451 - 50m Schmetterling weiblich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 452 - 50m Rücken weiblich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 453 - 50m Brust weiblich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 454 - 50m Freistil weiblich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 460 - 50m Lagen männlich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 461 - 50m Schmetterling männlich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 462 - 50m Rücken männlich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 463 - 50m Brust männlich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 464 - 50m Freistil männlich (Weihnachtshalbfinale)
Wettkampf 470 - 50m Lagen weiblich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 471 - 50m Schmetterling weiblich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 472 - 50m Rücken weiblich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 473 - 50m Brust weiblich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 474 - 50m Freistil weiblich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 480 - 50m Lagen männlich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 481 - 50m Schmetterling männlich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 482 - 50m Rücken männlich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 483 - 50m Brust männlich (Weihnachtsfinale)
Wettkampf 484 - 50m Freistil männlich (Weihnachtsfinale)
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Wettkampf 401 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
VR: 00:32,85 - Lina Rathsack (SC Riesa) am 11.12.2009 in Braunschweig

Lauf 1/12 (ca. 16:51 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Margarita Rudoj  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:59,82
Bahn 4 Elina Brendel  2007 TWG 1861 Göttingen 00:49,83
Bahn 5 Julia Strube  2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:51,51

Lauf 2/12 (ca. 16:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Famke Töllner  2007 TWG 1861 Göttingen 00:49,22
Bahn 2 Sophie Isabell Schmidt  2007 SGS Langenhagen 00:47,75
Bahn 3 Marie-Sophie Krägelin  2008 OSC Bremerhaven 1972 00:46,47
Bahn 4 Magalie Amra Witte  2009 SC Bodenteich 00:45,45
Bahn 5 Paula Pfitzner Garcia  2008 TSV Anderten 00:46,10
Bahn 6 Elena Lodhia  2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:46,93
Bahn 7 Vanessa Schönitz  2009 TSV Anderten 00:47,91

Lauf 3/12 (ca. 16:54 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sofie Heilwagen  2009 Kasseler SV 00:45,00
Bahn 2 Lucija Lasic  2009 W98 Hannover 00:44,39
Bahn 3 Andrea Albrecht  2009 SGS Langenhagen 00:44,01
Bahn 4 Mavie Poersch  2006 SSG Braunschweig 00:43,08
Bahn 5 Hailee-Mae Hallwas  2009 W98 Hannover 00:43,93
Bahn 6 Aleksandra Wilhelm  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:44,10
Bahn 7 Miriam Limmer  2009 SG RethenSarstedt 00:44,46
Bahn 8 Mathilda Müller  2007 SG RethenSarstedt 00:45,25

Lauf 4/12 (ca. 16:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Romy Förster  2006 SG TSG HB10 Bremen 00:43,00
Bahn 2 Evelyn Kunth  2005 SSG Braunschweig 00:42,50
Bahn 3 Helene Günther  2008 SV Neptun Kiel 00:42,18
Bahn 4 Charlotte Marie Chmelensky  2008 SC Bodenteich 00:42,13
Bahn 5 Amaia Milena Bluhm  2009 SG TSG HB10 Bremen 00:42,15
Bahn 6 Jella Belgardt  2007 OSC Bremerhaven 1972 00:42,31
Bahn 7 Maylien Hartmann  2008 TSV Anderten 00:42,99
Bahn 8 Lynn Obermann  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:43,03

Lauf 5/12 (ca. 16:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nina Schulze Sutthoff  2006 SSG Braunschweig 00:41,94
Bahn 2 Anna-Katharina Baumgarte  2006 SGS Langenhagen 00:41,72
Bahn 3 Sophie Röns  2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:41,18
Bahn 4 Ann-Charlotte Märtens  2009 TSV Pattensen 00:40,92
Bahn 5 Nora Sowinski  2006 TWG 1861 Göttingen 00:41,14
Bahn 6 Hannah Wieckberg  2008 Eintracht Hildesheim 00:41,39
Bahn 7 Leena Kühn  2000 OSC Bremerhaven 1972 00:41,85
Bahn 8 Carminia Wilk  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:42,04



29. Int. Weihnachtsgala Meldeergebnis
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 7

noch Wettkampf 401 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/12 (ca. 16:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Juliane Lier  2009 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:40,69
Bahn 2 Helen Noske  2004 Kasseler SV 00:40,44
Bahn 3 Tessa Ganzenmüller  2009 SV Neptun Kiel 00:40,15
Bahn 4 Julie Mensching  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,92
Bahn 5 Charlotte Meyer  2006 SGS Langenhagen 00:40,03
Bahn 6 Layla Fischler  2006 SV Neptun Kiel 00:40,16
Bahn 7 Pia Tillmann  2004 W98 Hannover 00:40,50
Bahn 8 Alexandra Honstein  2000 SC Bodenteich 00:40,74

Lauf 7/12 (ca. 16:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maya Hille  2007 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:39,66
Bahn 2 Nora Kennich  2007 W98 Hannover 00:39,50
Bahn 3 Emma Resch  2008 W98 Hannover 00:39,19
Bahn 4 Finja Dohle  2008 W98 Hannover 00:39,13
Bahn 5 Sina Hoepfner  2006 SG RethenSarstedt 00:39,17
Bahn 6 Diren Özmen  2004 SSG Braunschweig 00:39,34
Bahn 7 Anna Sophie Obiajunwa  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,56
Bahn 8 Anna Heyland  2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,75

Lauf 8/12 (ca. 16:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alessia Knittel  2005 TV Jahn Wolfsburg 00:38,91
Bahn 2 Mariella-Ray Scheffler  2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:38,64
Bahn 3 Jule Dirks  2007 Eintracht Hildesheim 00:38,53
Bahn 4 Pauline Olbricht  2000 SG TSG HB10 Bremen 00:38,37
Bahn 5 Silja Ghadimi  2004 TWG 1861 Göttingen 00:38,41
Bahn 6 Melisa Melek Rudlof  2007 Eintracht Hildesheim 00:38,54
Bahn 7 Trinity-Faye Jewan  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,79
Bahn 8 Lina Goralczyk  2003 SG TSG HB10 Bremen 00:39,00

Lauf 9/12 (ca. 17:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Malou Fellner  2007 SSG Braunschweig 00:38,34
Bahn 2 Aileen Pokies  2009 MTV Bad Gandersheim 00:38,06
Bahn 3 Janne Flohr  2009 SG TSG HB10 Bremen 00:37,97
Bahn 4 Tessa Falk  1999 SSG Braunschweig 00:37,80
Bahn 5 Leni Kosak  2007 TV Jahn Wolfsburg 00:37,87
Bahn 6 Jeslyn Janie Petzoldt  2007 SSG Braunschweig 00:37,99
Bahn 7 Leni Jakobi  2005 SSG Braunschweig 00:38,12
Bahn 8 Marie Marpert  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:38,35
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noch Wettkampf 401 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 10/12 (ca. 17:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilli Krüger  2008 Eintracht Hildesheim 00:37,29
Bahn 2 Katja Breithaupt  2001 TSV Pattensen 00:36,39
Bahn 3 Jule Fellmann  2009 SV Burgwedel 00:35,50
Bahn 4 Carlotta Ingenerf  2006 Wardenburger SC 00:34,46
Bahn 5 Felicia Klinke  2003 Hannover 96 00:35,02
Bahn 6 Ann-Kathrin Krägelin  2004 OSC Bremerhaven 1972 00:35,87
Bahn 7 Lara Jantzen  2008 W98 Hannover 00:36,58
Bahn 8 Joke Ahrens  2004 SSG Braunschweig 00:37,77

Lauf 11/12 (ca. 17:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Pauline Kunkel  2004 SC Hardtberg 1968 00:37,21
Bahn 2 Amelie Below  2005 SV Neptun Kiel 00:36,31
Bahn 3 Emma Jakobsen  2004 SG TSG HB10 Bremen 00:35,46
Bahn 4 Lilly-Fay Wallbaum  2006 TuS Zeven 00:34,17
Bahn 5 Milena Heider  2009 SSG Coburg 00:34,89
Bahn 6 Anna Shmidt  2008 SG Ruhr 00:35,86
Bahn 7 Nicole Barth  2006 SGS Langenhagen 00:36,56
Bahn 8 Giulia Michol  2007 SSG Braunschweig 00:37,75

Lauf 12/12 (ca. 17:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Fudickar  2006 SV Neptun Kiel 00:36,76
Bahn 2 Charlotte Freytag  2004 TWG 1861 Göttingen 00:35,93
Bahn 3 Isa Windmüller  2002 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:35,05
Bahn 4 Victoria Suchantke  2000 W98 Hannover 00:32,86
Bahn 5 Alke Heise  1999 TWG 1861 Göttingen 00:34,56
Bahn 6 Jessica Dworetski  2005 SSG Leinebergland 00:35,75
Bahn 7 Katharina Scholz  2008 SSG Braunschweig 00:36,53
Bahn 8 Sara George  2007 SG TSG HB10 Bremen 00:37,45

Wettkampf 402 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
VR: 00:23,35 - Stephan Kunzelmann (SG HT16 Hamburg) am 12.12.2015 in Braunschweig

Lauf 1/17 (ca. 17:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Ruslan Buchynskyi  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:00,00
Bahn 3 Daniel Walljahn  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:32,74
Bahn 4 Ben Dobberstein  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,17
Bahn 5 Max-Jakob Schmidt  2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,68
Bahn 6 Mattis Busch  2008 SSG Braunschweig 00:35,42
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noch Wettkampf 402 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 2/17 (ca. 17:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Christian Vollmer  1969 SSG Braunschweig 00:31,80
Bahn 2 Grygorii Astvatsatrian  2008 W98 Hannover 00:31,73
Bahn 3 Guillermo Romero Rana  2008 W98 Hannover 00:31,49
Bahn 4 Tom-Niklas Meyer  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:31,27
Bahn 5 Bo Bent Hecker  2007 SV Neptun Kiel 00:31,41
Bahn 6 Nikolai Sechrist  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:31,72
Bahn 7 Kjell Mikolaiczyk  2007 SV Burgwedel 00:31,80
Bahn 8 Hanno Stetefeld  2008 TSV Anderten 00:32,13

Lauf 3/17 (ca. 17:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simeon Wesner  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:30,84
Bahn 2 Illia Tishchenko  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:30,54
Bahn 3 Oskar Schmitz  2008 SSG Braunschweig 00:30,32
Bahn 4 Carsten Nestaras  2007 W98 Hannover 00:30,31
Bahn 5 Farhan Nurin  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,32
Bahn 6 Erik Kluge  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:30,50
Bahn 7 Marcus Böttcher  2008 W98 Hannover 00:30,55
Bahn 8 Kubilay Öneren  2006 SG RethenSarstedt 00:31,22

Lauf 4/17 (ca. 17:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Iliyan Iliev  2007 W98 Hannover 00:29,87
Bahn 2 Mika Finn Gante  2008 SV Burgwedel 00:29,64
Bahn 3 Fabian Hopfe  2007 TSV Anderten 00:29,40
Bahn 4 Hans Hinrich Freyer  2007 SV Neptun Kiel 00:29,32
Bahn 5 Luca Groß  2006 SG TSG HB10 Bremen 00:29,39
Bahn 6 Matthes Kier  2007 SSG Braunschweig 00:29,41
Bahn 7 Gregory Witte  2004 SC Bodenteich 00:29,82
Bahn 8 Stanislav Tuhai  2008 W98 Hannover 00:29,95

Lauf 5/17 (ca. 17:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Heuer  2006 SV Burgwedel 00:29,30
Bahn 2 Tim Teupke  2006 SV Neptun Kiel 00:29,07
Bahn 3 Mattis Peeck  2007 SSG Braunschweig 00:28,97
Bahn 4 Simon Lehmann  2008 SG Stadtwerke München 00:28,93
Bahn 5 Florian Strube  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:28,95
Bahn 6 Lukas Bartholomaeus  2006 SSG Braunschweig 00:28,97
Bahn 7 Jonne Kjell Schröder  2006 SV Neptun Kiel 00:29,14
Bahn 8 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 00:29,32
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noch Wettkampf 402 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 6/17 (ca. 17:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rasmus Ladewig  2006 SV Neptun Kiel 00:28,82
Bahn 2 Vitus Warnecke  2006 SV Burgwedel 00:28,54
Bahn 3 Fabian Trippner  2007 W98 Hannover 00:28,50
Bahn 4 Daniel Kopp  2006 SG Stadtwerke München 00:28,43
Bahn 5 Leonis Launhardt  2008 SG Bad Schwartau 00:28,44
Bahn 6 Hakon Laage  2007 W98 Hannover 00:28,54
Bahn 7 Mattes Ganzenmüller  2006 SV Neptun Kiel 00:28,74
Bahn 8 Lukas Futter  2007 SGS Langenhagen 00:28,91

Lauf 7/17 (ca. 17:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannes Gobisch  2006 SV Neptun Kiel 00:28,37
Bahn 2 Arthur Unruh  2005 W98 Hannover 00:28,35
Bahn 3 Noa Zinn  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:28,26
Bahn 4 Tim Blichenberg  2008 SGS Langenhagen 00:28,22
Bahn 5 Tom Luis Fischer  2007 SV Burgwedel 00:28,24
Bahn 6 Philipp Wallenhorst  2006 SGS Langenhagen 00:28,34
Bahn 7 Felix Geisler  1999 SSG Braunschweig 00:28,36
Bahn 8 Mihail Schejkin  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:28,41

Lauf 8/17 (ca. 17:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Ahlborn  2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,10
Bahn 2 Julian Gürtler  2002 SSG Braunschweig 00:28,00
Bahn 3 Luca Ragab  2007 Kasseler SV 00:27,91
Bahn 4 Siebo Vogel  2000 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,87
Bahn 5 Max Rottmann  2008 SC Wfr. München 00:27,89
Bahn 6 Luca Pfitzner Garcia  2005 TSV Anderten 00:27,94
Bahn 7 Bennet Rath  2007 SC Bodenteich 00:28,09
Bahn 8 Niklas Mattis Gries  2007 TWG 1861 Göttingen 00:28,13

Lauf 9/17 (ca. 17:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Franz Zapfe  2007 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:27,81
Bahn 2 Torben Richter  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:27,62
Bahn 3 Mohammad Sabati  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:27,50
Bahn 4 Malte Marpert  2005 TV Jahn Wolfsburg 00:27,44
Bahn 5 Paul Grewe  2005 SSG Braunschweig 00:27,48
Bahn 6 Phil Wiechmann  2005 SSG Braunschweig 00:27,57
Bahn 7 Lorenz Müller  2008 W98 Hannover 00:27,67
Bahn 8 Max Pohland  2007 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:27,85
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noch Wettkampf 402 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 10/17 (ca. 17:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marcel Leontyev  2007 SC DHfK Leipzig 00:27,40
Bahn 2 Ezra Aljoscha Thiel  2005 SG TSG HB10 Bremen 00:27,39
Bahn 3 Maximilian Schwermer  2004 SSG Braunschweig 00:27,30
Bahn 4 Joshua Runge  2006 SG TSG HB10 Bremen 00:27,12
Bahn 5 Ben Butros  2004 TV Jahn Wolfsburg 00:27,21
Bahn 6 Thole Preiß  2005 Hannover 96 00:27,37
Bahn 7 Victor Dominic Erhardt  2007 Eintracht Hildesheim 00:27,39
Bahn 8 Johann Wurster  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:27,43

Lauf 11/17 (ca. 17:13 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oscar Stockmann  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:27,08
Bahn 2 Ben Valentin Weyland  2007 W98 Hannover 00:26,88
Bahn 3 Frederic Horni  2004 W98 Hannover 00:26,52
Bahn 4 Alieksiei Avilov  2007 SG Ruhr 00:26,47
Bahn 5 Marc Hoffstedt  1997 SSG Braunschweig 00:26,50
Bahn 6 Tim Weghorst  2006 W98 Hannover 00:26,72
Bahn 7 Enno Mennenga  2004 SSG Braunschweig 00:26,94
Bahn 8 Beau Leonard van Dijk  2005 Kasseler SV 00:27,11

Lauf 12/17 (ca. 17:14 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Norwin Onnen Mörer  2006 TWG 1861 Göttingen 00:26,43
Bahn 2 Ole Heinrichs  2004 Eintracht Hildesheim 00:26,35
Bahn 3 Anton Peppel  2005 SSG Braunschweig 00:26,28
Bahn 4 Leopold Becker  2008 SC Prinz Eugen München 00:26,12
Bahn 5 Tom Reymann  2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,22
Bahn 6 Anton Roschkow  2007 SG Stadtwerke München 00:26,29
Bahn 7 Jannek Wild  2007 SV Neptun Kiel 00:26,36
Bahn 8 Jakob Mayer  2004 TWG 1861 Göttingen 00:26,44

Lauf 13/17 (ca. 17:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Rodionov  2008 Eintracht Hildesheim 00:26,03
Bahn 2 Silvan Pawlowski  2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:26,01
Bahn 3 Bent Lorenz Goldbeck  2008 SSG Braunschweig 00:25,94
Bahn 4 Vladyslav Balandin  2007 SG TSG HB10 Bremen 00:25,93
Bahn 5 Jonas Schwerthelm  2000 Hannover 96 00:25,94
Bahn 6 Louis Nowak  2008 TSV Eintracht Karlsfeld 00:26,00
Bahn 7 Robin Viragh  2005 Stader Schwimmverein 00:26,02
Bahn 8 Moritz Susmann  2006 TWG 1861 Göttingen 00:26,03
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noch Wettkampf 402 - 50m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 14/17 (ca. 17:16 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 00:25,90
Bahn 2 Nils Wrede  2000 SSG Braunschweig 00:25,68
Bahn 3 Abdol Karim Sabati  2005 SG TSG HB10 Bremen 00:25,62
Bahn 4 Igor Olivier Mordeja  2007 Eintracht Hildesheim 00:25,47
Bahn 5 Jorge Zips  1999 TV Jahn Wolfsburg 00:25,53
Bahn 6 Kai Mergenthaler  2004 W98 Hannover 00:25,66
Bahn 7 Lennart Franke  2006 SGS Langenhagen 00:25,70
Bahn 8 Nils Knittel  2004 WSG Wunstorf 00:25,91

Lauf 15/17 (ca. 17:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Silas Dalig  2003 W98 Hannover 00:25,35
Bahn 2 Juri Bauer  2005 SG TSG HB10 Bremen 00:24,99
Bahn 3 Finn Wendland  2005 SG RethenSarstedt 00:24,49
Bahn 4 Dominik Abdou  2004 SC Altwarmbüchen 00:23,61
Bahn 5 Nicolas Klüttermann  2000 SG Ruhr 00:24,16
Bahn 6 Leon Detambel  2003 SG Dortmund 00:24,76
Bahn 7 Jarne Louis Wenzel  2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:25,17
Bahn 8 Christos Darginidis  2004 W98 Hannover 00:25,46

Lauf 16/17 (ca. 17:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robert Jahr  2005 SG Bad Schwartau 00:25,32
Bahn 2 Tillmann Lau  2007 W98 Hannover 00:24,89
Bahn 3 Florian Quappill  2004 W98 Hannover 00:24,35
Bahn 4 Martin Wrede  2005 W98 Hannover 00:23,59
Bahn 5 Kevin Honstein  2003 SC Bodenteich 00:23,92
Bahn 6 Niklas Brandes  2002 W98 Hannover 00:24,69
Bahn 7 Kevin Sommer  1995 SSG Braunschweig 00:25,07
Bahn 8 Maxim Schlaht  2003 TV Jahn Wolfsburg 00:25,37

Lauf 17/17 (ca. 17:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Valentin Hauptmann  2006 TV Jahn Wolfsburg 00:25,27
Bahn 2 Paul Klaeren  2003 Düsseldorfer SC 1898 00:24,77
Bahn 3 Tarek Laage  2003 W98 Hannover 00:24,17
Bahn 4 Alaa Maso  2000 W98 Hannover 00:23,13
Bahn 5 Markus Kriks  2002 W98 Hannover 00:23,67
Bahn 6 Nikita Schewz  2003 W98 Hannover 00:24,50
Bahn 7 Louis Gerlach  2006 SSG Braunschweig 00:25,06
Bahn 8 Søren Graul  2007 SSG Braunschweig 00:25,36
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Wettkampf 403 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
VR: 01:03,23 - Christin Zenner (VfV Hildesheim) am 12.12.2010 in Braunschweig

Lauf 1/11 (ca. 17:19 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Magalie Amra Witte  2009 SC Bodenteich 01:40,00
Bahn 2 Lena Herbke  2007 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:35,61
Bahn 3 Lena Strube  2007 SV Anker 06 Gadenstedt 01:35,00
Bahn 4 Sofie Heilwagen  2009 Kasseler SV 01:33,60
Bahn 5 Vanessa Schönitz  2009 TSV Anderten 01:34,00
Bahn 6 Sophie Isabell Schmidt  2007 SGS Langenhagen 01:35,20
Bahn 7 Emma Rath  2004 SC Bodenteich 01:37,62
Bahn 8 Celina Stahlmann  2008 Kasseler SV 01:50,10

Lauf 2/11 (ca. 17:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Frank  2008 Kasseler SV 01:31,19
Bahn 2 Clara Vollmer  2009 SSG Braunschweig 01:29,88
Bahn 3 Elena Lodhia  2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:28,37
Bahn 4 Alyssa Zitzow  2009 SV Neptun Kiel 01:27,14
Bahn 5 Paula Pfitzner Garcia  2008 TSV Anderten 01:28,31
Bahn 6 Johanna Rozek  2009 TWG 1861 Göttingen 01:29,03
Bahn 7 Wanda Kratzenstein  2009 SV Neptun Kiel 01:30,08
Bahn 8 Tessa Ganzenmüller  2009 SV Neptun Kiel 01:31,97

Lauf 3/11 (ca. 17:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Buddensiek  2009 SSG Braunschweig 01:25,74
Bahn 2 Juliane Mock  2005 SG RethenSarstedt 01:24,50
Bahn 3 Andrea Albrecht  2009 SGS Langenhagen 01:23,17
Bahn 4 Hailee-Mae Hallwas  2009 W98 Hannover 01:22,52
Bahn 5 Maya Grewe  2009 SSG Braunschweig 01:23,09
Bahn 6 Helene Thielemann  2007 Kasseler SV 01:23,62
Bahn 7 Jeslyn Janie Petzoldt  2007 SSG Braunschweig 01:25,02
Bahn 8 Evelyn Kunth  2005 SSG Braunschweig 01:26,00

Lauf 4/11 (ca. 17:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dilara Yavuz  2009 SG Stadtwerke München 01:22,00
Bahn 2 Emily Madeleine Helms  2009 SV Neptun Kiel 01:21,80
Bahn 3 Lucy Ann Schröder  2008 TV Jahn Wolfsburg 01:19,78
Bahn 4 Lara Jantzen  2008 W98 Hannover 01:19,63
Bahn 5 Jana Selina Weindok  2000 Peiner Schwimmverein 01:19,74
Bahn 6 Merle Scholz  2007 TWG 1861 Göttingen 01:21,74
Bahn 7 Malou Fellner  2007 SSG Braunschweig 01:22,00
Bahn 8 Merle Wolf  2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:22,31
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noch Wettkampf 403 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/11 (ca. 17:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Ringkamp  2004 SV Burgwedel 01:19,51
Bahn 2 Amina Sammari  2008 SG Stadtwerke München 01:18,54
Bahn 3 Mia-Friederike Kreibohm  2009 MTV Goslar 01:18,00
Bahn 4 Nina Koprucki  2004 TV Jahn Wolfsburg 01:17,72
Bahn 5 Berit Wiehle  2007 SSG Braunschweig 01:17,77
Bahn 6 Pia Tillmann  2004 W98 Hannover 01:18,43
Bahn 7 Silja Ghadimi  2004 TWG 1861 Göttingen 01:18,59
Bahn 8 Lilith Bethke  2007 Kasseler SV 01:19,63

Lauf 6/11 (ca. 17:29 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melina Renneberg  2006 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 01:17,52
Bahn 2 Tabea Schoemaker  2008 SSG Braunschweig 01:16,92
Bahn 3 Martha Jakobi  2007 SSG Braunschweig 01:16,88
Bahn 4 Juliane Lier  2009 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 01:16,38
Bahn 5 Fanni Mühlthaler  2009 SG Stadtwerke München 01:16,51
Bahn 6 Amelie Below  2005 SV Neptun Kiel 01:16,88
Bahn 7 Anna Sophie Obiajunwa  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:17,39
Bahn 8 Lea Fellner  2007 SSG Braunschweig 01:17,58

Lauf 7/11 (ca. 17:31 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Sprenger  2006 SGS Langenhagen 01:15,50
Bahn 2 Antonia Popic  2008 SG Stadtwerke München 01:15,22
Bahn 3 Katharina Scholz  2008 SSG Braunschweig 01:15,14
Bahn 4 Maike Gottenströter  2009 SGS Hannover 01:14,54
Bahn 5 Leni Paulina Zawesky  2009 SG TSG HB10 Bremen 01:14,57
Bahn 6 Malina Dalig  2006 W98 Hannover 01:15,19
Bahn 7 Phibie-Frederike Dücker  2008 SV Neptun Kiel 01:15,31
Bahn 8 Maren Scalet  2001 SG Ruhr 01:15,51

Lauf 8/11 (ca. 17:32 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jette Neubauer  2009 SGS Langenhagen 01:13,92
Bahn 2 Mara Münsch  2004 SG Stadtwerke München 01:13,59
Bahn 3 Leni Kosak  2007 TV Jahn Wolfsburg 01:13,34
Bahn 4 Thea Bodnar  2007 SG Stadtwerke München 01:13,15
Bahn 5 Lea-Sophie Müller  1999 SG Wasserratten Norderstedt 01:13,19
Bahn 6 Luisa Mahler  2005 SSG Braunschweig 01:13,46
Bahn 7 Leja Poek  2009 SG TSG HB10 Bremen 01:13,68
Bahn 8 Lisa Schaer  2008 W98 Hannover 01:14,50
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noch Wettkampf 403 - 100m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 9/11 (ca. 17:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amelie Gutwinski  2009 SSG Braunschweig 01:12,69
Bahn 2 Emma Grichtmair  2007 SG Stadtwerke München 01:10,00
Bahn 3 Carlotta Ingenerf  2006 Wardenburger SC 01:08,53
Bahn 4 Sara Maria Krönert  2005 SG Stadtwerke München 01:07,00
Bahn 5 Malin Wickmann  2006 SG TSG HB10 Bremen 01:07,59
Bahn 6 Celina Benner  2005 SG Wasserratten Norderstedt 01:09,70
Bahn 7 Anisa Sabovic  2007 SGS Langenhagen 01:10,40
Bahn 8 Levke Krüger  2008 SV Neptun Kiel 01:13,13

Lauf 10/11 (ca. 17:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annika Strauß  2008 SG Stadtwerke München 01:11,72
Bahn 2 Pia Sophie Fellmann  2003 Hannover 96 01:09,96
Bahn 3 Toska Helene Hartung  2005 SC DHfK Leipzig 01:08,05
Bahn 4 Alena Gemici  2006 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 01:06,24
Bahn 5 Sabrina Wessalowski  2003 OSC Bremerhaven 1972 01:07,26
Bahn 6 Maryella Monsees  2008 OSC Bremerhaven 1972 01:09,04
Bahn 7 Paula Buß  2009 SG Ruhr 01:10,38
Bahn 8 Jessica Reißwich  2007 SG Stadtwerke München 01:13,03

Lauf 11/11 (ca. 17:37 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Amanda Isabelle Bartsch  2008 W98 Hannover 01:11,50
Bahn 2 Alina Müller  2003 SG Wasserratten Norderstedt 01:09,88
Bahn 3 Jette Hädicke  2007 TWG 1861 Göttingen 01:07,94
Bahn 4 Lisa Marie Didszun  2007 Eintracht Hildesheim 01:05,81
Bahn 5 Sarah Wessalowski  2007 OSC Bremerhaven 1972 01:07,04
Bahn 6 Lorie Seranski  2004 SG Stadtwerke München 01:08,92
Bahn 7 Katja Breithaupt  2001 TSV Pattensen 01:10,04
Bahn 8 Martha Loetscher  2009 SG Stadtwerke München 01:13,00

Wettkampf 404 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
VR: 00:54,20 - Markus Gierke (W98 Hannover) am 07.12.2013 in Braunschweig

Lauf 1/7 (ca. 17:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Erik Kluge  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:55,81
Bahn 2 Ole Heuer  2006 SV Burgwedel 01:25,00
Bahn 3 Fabian Hopfe  2007 TSV Anderten 01:19,00
Bahn 4 Justin Kutsch  2007 MTV Goslar 01:15,74
Bahn 5 Mihail Schejkin  2008 TV Jahn Wolfsburg 01:16,49
Bahn 6 Lukas Bartholomaeus  2006 SSG Braunschweig 01:23,98
Bahn 7 Kjell Mikolaiczyk  2007 SV Burgwedel 01:27,00
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noch Wettkampf 404 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 2/7 (ca. 17:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannes Gobisch  2006 SV Neptun Kiel 01:15,13
Bahn 2 Leon Christopher Taube  2007 TWG 1861 Göttingen 01:14,37
Bahn 3 Lukas Futter  2007 SGS Langenhagen 01:13,16
Bahn 4 Tom Wittig  1994 SSG Braunschweig 01:11,91
Bahn 5 Tom-Niclas Brune  2005 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 01:12,31
Bahn 6 Matthes Kier  2007 SSG Braunschweig 01:13,94
Bahn 7 Ben Butros  2004 TV Jahn Wolfsburg 01:14,48
Bahn 8 Mattis Peeck  2007 SSG Braunschweig 01:15,33

Lauf 3/7 (ca. 17:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Phil Wiechmann  2005 SSG Braunschweig 01:11,62
Bahn 2 Bastian Bosse-Graf  2002 SSG Braunschweig 01:09,13
Bahn 3 Leonis Launhardt  2008 SG Bad Schwartau 01:08,88
Bahn 4 Jonas Ahlborn  2006 TWG 1861 Göttingen 01:08,03
Bahn 5 Malte Marpert  2005 TV Jahn Wolfsburg 01:08,85
Bahn 6 Luca Pfitzner Garcia  2005 TSV Anderten 01:09,00
Bahn 7 Lauri Schnabel  2008 SC 53 Landshut 01:11,12
Bahn 8 Aaron Pikowski  2008 SG Ruhr 01:11,84

Lauf 4/7 (ca. 17:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 André Rachow  1995 SSG Braunschweig 01:07,59
Bahn 2 Ben Valentin Weyland  2007 W98 Hannover 01:06,45
Bahn 3 Oliver Hausotter  2008 SG Stadtwerke München 01:04,66
Bahn 4 Daniel Streicher  2006 TWG 1861 Göttingen 01:03,99
Bahn 5 Clemens Hartung  2008 SC DHfK Leipzig 01:04,46
Bahn 6 Enno Bublitz  1997 SSG Braunschweig 01:05,00
Bahn 7 Tim Weghorst  2006 W98 Hannover 01:06,54
Bahn 8 Philipp Wallenhorst  2006 SGS Langenhagen 01:07,88

Lauf 5/7 (ca. 17:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leopold Becker  2008 SC Prinz Eugen München 01:03,25
Bahn 2 Nicolas Klüttermann  2000 SG Ruhr 01:02,01
Bahn 3 Kai Mergenthaler  2004 W98 Hannover 01:00,71
Bahn 4 Kevin Honstein  2003 SC Bodenteich 00:58,88
Bahn 5 Tillmann Lau  2007 W98 Hannover 01:00,04
Bahn 6 Abdol Karim Sabati  2005 SG TSG HB10 Bremen 01:01,00
Bahn 7 Robin Viragh  2005 Stader Schwimmverein 01:02,94
Bahn 8 Joshua Runge  2006 SG TSG HB10 Bremen 01:03,55
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noch Wettkampf 404 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 6/7 (ca. 17:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Susmann  2006 TWG 1861 Göttingen 01:03,21
Bahn 2 Florian Quappill  2004 W98 Hannover 01:01,63
Bahn 3 Ostap Kotolkin  2006 TWG 1861 Göttingen 01:00,30
Bahn 4 Dominik Abdou  2004 SC Altwarmbüchen 00:58,11
Bahn 5 Nikita Schewz  2003 W98 Hannover 01:00,00
Bahn 6 Diego Gabriel Rodriguez De La Flor  2003 W98 Hannover 01:01,00
Bahn 7 Christos Darginidis  2004 W98 Hannover 01:02,29
Bahn 8 Søren Graul  2007 SSG Braunschweig 01:03,54

Lauf 7/7 (ca. 17:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ivan Anzarski  2003 SG Stadtwerke München 01:03,11
Bahn 2 Louis Nowak  2008 TSV Eintracht Karlsfeld 01:01,29
Bahn 3 Jakob Mayer  2004 TWG 1861 Göttingen 01:00,25
Bahn 4 Artem Hrebenkin  2003 SG Stadtwerke München 00:54,25
Bahn 5 Leonard von Hunnius  2007 W98 Hannover 00:59,50
Bahn 6 Vladyslav Balandin  2007 SG TSG HB10 Bremen 01:00,87
Bahn 7 Ovidiu Haidau  2008 SG Stadtwerke München 01:02,02
Bahn 8 Siebo Vogel  2000 SG Wasserratten Norderstedt 01:03,52

Wettkampf 405 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
VR: 00:28,12 - Anne Leuthold (Dresdner SG) am 10.12.2009 in Braunschweig

Lauf 1/14 (ca. 17:50 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Strube  2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:50,41
Bahn 2 Sophie Isabell Schmidt  2007 SGS Langenhagen 00:46,67
Bahn 3 Sofie Heilwagen  2009 Kasseler SV 00:45,00
Bahn 4 Wanda Kratzenstein  2009 SV Neptun Kiel 00:42,97
Bahn 5 Leena Kühn  2000 OSC Bremerhaven 1972 00:43,13
Bahn 6 Lucija Lasic  2009 W98 Hannover 00:45,68
Bahn 7 Andrea Albrecht  2009 SGS Langenhagen 00:47,08
Bahn 8 Marit Johanna Holzmann  2008 Kasseler SV 00:00,00

Lauf 2/14 (ca. 17:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lena Herbke  2007 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:41,83
Bahn 2 Tessa Ganzenmüller  2009 SV Neptun Kiel 00:41,34
Bahn 3 Mathilda Müller  2007 SG RethenSarstedt 00:40,19
Bahn 4 Famke Töllner  2007 TWG 1861 Göttingen 00:39,15
Bahn 5 Alexandra Honstein  2000 SC Bodenteich 00:39,51
Bahn 6 Alyssa Zitzow  2009 SV Neptun Kiel 00:40,77
Bahn 7 Emma Rath  2004 SC Bodenteich 00:41,41
Bahn 8 Helene Günther  2008 SV Neptun Kiel 00:42,78
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noch Wettkampf 405 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/14 (ca. 17:53 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maya Hille  2007 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:39,00
Bahn 2 Miriam Limmer  2009 SG RethenSarstedt 00:37,74
Bahn 3 Anna-Katharina Baumgarte  2006 SGS Langenhagen 00:37,52
Bahn 4 Maylien Hartmann  2008 TSV Anderten 00:37,34
Bahn 5 Sofia Wolfelsperger  2009 SG Stadtwerke München 00:37,46
Bahn 6 Helene Thielemann  2007 Kasseler SV 00:37,72
Bahn 7 Elena Lodhia  2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:38,93
Bahn 8 Jarla Runge  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:39,00

Lauf 4/14 (ca. 17:54 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dilara Yavuz  2009 SG Stadtwerke München 00:36,97
Bahn 2 Marie-Sophie Krägelin  2008 OSC Bremerhaven 1972 00:36,84
Bahn 3 Carminia Wilk  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:36,15
Bahn 4 Lena Strube  2007 SV Anker 06 Gadenstedt 00:36,10
Bahn 5 Linnea Wulff  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,12
Bahn 6 Paula Pfitzner Garcia  2008 TSV Anderten 00:36,81
Bahn 7 Luisa Sprenger  2006 SGS Langenhagen 00:36,87
Bahn 8 Hannah Wieckberg  2008 Eintracht Hildesheim 00:37,00

Lauf 5/14 (ca. 17:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Charlotte Meyer  2006 SGS Langenhagen 00:35,98
Bahn 2 Sina Hoepfner  2006 SG RethenSarstedt 00:35,75
Bahn 3 Lisa Schaer  2008 W98 Hannover 00:35,50
Bahn 4 Lucy Ann Schröder  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:35,38
Bahn 5 Hana Dang  2008 SG Stadtwerke München 00:35,44
Bahn 6 Charlotte Marie Chmelensky  2008 SC Bodenteich 00:35,59
Bahn 7 Jana Selina Weindok  2000 Peiner Schwimmverein 00:35,91
Bahn 8 Claudia Timmermann  2005 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:36,05

Lauf 6/14 (ca. 17:56 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ana Garibay Estrada  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:35,33
Bahn 2 Mia Loose  2002 Hannover 96 00:34,96
Bahn 3 Diren Özmen  2004 SSG Braunschweig 00:34,84
Bahn 4 Lara Jantzen  2008 W98 Hannover 00:34,63
Bahn 5 Emma Resch  2008 W98 Hannover 00:34,81
Bahn 6 Nina Tiesler  1994 SSG Braunschweig 00:34,91
Bahn 7 Amina Sammari  2008 SG Stadtwerke München 00:35,00
Bahn 8 Pauline Olbricht  2000 SG TSG HB10 Bremen 00:35,34
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noch Wettkampf 405 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 7/14 (ca. 17:57 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Berit Wiehle  2007 SSG Braunschweig 00:34,25
Bahn 2 Jessica Lilienthal  1996 SSG Braunschweig 00:34,19
Bahn 3 Antonia Popic  2008 SG Stadtwerke München 00:33,90
Bahn 4 Silja Ghadimi  2004 TWG 1861 Göttingen 00:33,86
Bahn 5 Ann-Charlotte Märtens  2009 TSV Pattensen 00:33,87
Bahn 6 Julia Fudickar  2006 SV Neptun Kiel 00:34,00
Bahn 7 Anna Sophie Obiajunwa  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,24
Bahn 8 Clara Vollmer  2009 SSG Braunschweig 00:34,51

Lauf 8/14 (ca. 17:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julie Mensching  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:33,74
Bahn 2 Lilly Grewe  2005 SSG Braunschweig 00:33,63
Bahn 3 Franziska Billeb  2009 MTV Bad Gandersheim 00:33,49
Bahn 4 Lotta Marie Stratmann  2009 SV Neptun Kiel 00:33,31
Bahn 5 Nicole Barth  2006 SGS Langenhagen 00:33,38
Bahn 6 Nora Kennich  2007 W98 Hannover 00:33,50
Bahn 7 Jule Fellmann  2009 SV Burgwedel 00:33,69
Bahn 8 Eileen Marie Mikic  2008 SG Stadtwerke München 00:33,80

Lauf 9/14 (ca. 17:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Evelyn Kunth  2005 SSG Braunschweig 00:33,26
Bahn 2 Phibie-Frederike Dücker  2008 SV Neptun Kiel 00:33,03
Bahn 3 Tessa Falk  1999 SSG Braunschweig 00:33,00
Bahn 4 Annika Strauß  2008 SG Stadtwerke München 00:32,95
Bahn 5 Pia Sophie Fellmann  2003 Hannover 96 00:32,96
Bahn 6 Romy Förster  2006 SG TSG HB10 Bremen 00:33,00
Bahn 7 Charlotte Freytag  2004 TWG 1861 Göttingen 00:33,16
Bahn 8 Malina Dalig  2006 W98 Hannover 00:33,27

Lauf 10/14 (ca. 18:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nina Koprucki  2004 TV Jahn Wolfsburg 00:32,87
Bahn 2 Juliane Mock  2005 SG RethenSarstedt 00:32,84
Bahn 3 Mariella-Ray Scheffler  2007 SG Neukölln e.V. Berlin 00:32,56
Bahn 4 Jella Belgardt  2007 OSC Bremerhaven 1972 00:32,34
Bahn 5 Felicia Klinke  2003 Hannover 96 00:32,50
Bahn 6 Lilli Krüger  2008 Eintracht Hildesheim 00:32,65
Bahn 7 Isa Windmüller  2002 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:32,86
Bahn 8 Juliane Lier  2009 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:32,94
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noch Wettkampf 405 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 11/14 (ca. 18:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thea Bodnar  2007 SG Stadtwerke München 00:32,24
Bahn 2 Maya Erdogdu  2007 W98 Hannover 00:31,98
Bahn 3 Paula Bachmann  2004 TWG 1861 Göttingen 00:31,89
Bahn 4 Emma Jakobsen  2004 SG TSG HB10 Bremen 00:31,73
Bahn 5 Merle Scholz  2007 TWG 1861 Göttingen 00:31,79
Bahn 6 Lina Goralczyk  2003 SG TSG HB10 Bremen 00:31,91
Bahn 7 Melisa Melek Rudlof  2007 Eintracht Hildesheim 00:32,13
Bahn 8 Merle Dröttboom  1997 Hannover 96 00:32,30

Lauf 12/14 (ca. 18:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ann-Kathrin Krägelin  2004 OSC Bremerhaven 1972 00:31,55
Bahn 2 Aileen Pokies  2009 MTV Bad Gandersheim 00:30,94
Bahn 3 Alke Heise  1999 TWG 1861 Göttingen 00:29,80
Bahn 4 Katja Breithaupt  2001 TSV Pattensen 00:29,34
Bahn 5 Anisa Sabovic  2007 SGS Langenhagen 00:29,60
Bahn 6 Lara Azemovic  2005 W98 Hannover 00:30,50
Bahn 7 Amanda Isabelle Bartsch  2008 W98 Hannover 00:31,24
Bahn 8 Lena Ringkamp  2004 SV Burgwedel 00:31,68

Lauf 13/14 (ca. 18:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marijam Barry  2007 OSC Bremerhaven 1972 00:31,35
Bahn 2 Annina Tschäpe  2004 MTV Bad Gandersheim 00:30,78
Bahn 3 Toska Helene Hartung  2005 SC DHfK Leipzig 00:29,78
Bahn 4 Sabrina Wessalowski  2003 OSC Bremerhaven 1972 00:29,10
Bahn 5 Cecilie von Klaeden  2008 SGS Hannover 00:29,47
Bahn 6 Alina Müller  2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,22
Bahn 7 Joke Ahrens  2004 SSG Braunschweig 00:31,23
Bahn 8 Tabea Schoemaker  2008 SSG Braunschweig 00:31,64

Lauf 14/14 (ca. 18:03 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lea-Sophie Müller  1999 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,31
Bahn 2 Sarah Wessalowski  2007 OSC Bremerhaven 1972 00:30,67
Bahn 3 Anna Shmidt  2008 SG Ruhr 00:29,60
Bahn 4 Victoria Deppe  2007 Eintracht Hildesheim 00:28,89
Bahn 5 Daria Burmatov  2009 SG TSG HB10 Bremen 00:29,34
Bahn 6 Lara Timme  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:30,10
Bahn 7 Melina Renneberg  2006 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:31,12
Bahn 8 Giulia Michol  2007 SSG Braunschweig 00:31,59
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Wettkampf 406 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
VR: 00:26,53 - Alibek Käsler (SV Würzburg 05) am 11.12.2008 in Braunschweig

Lauf 1/8 (ca. 18:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mattis Busch  2008 SSG Braunschweig 00:43,79
Bahn 2 Nikolai Sechrist  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,80
Bahn 3 Bo Bent Hecker  2007 SV Neptun Kiel 00:38,75
Bahn 4 Oskar Schmitz  2008 SSG Braunschweig 00:38,12
Bahn 5 Farhan Nurin  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,45
Bahn 6 Hanno Stetefeld  2008 TSV Anderten 00:38,85
Bahn 7 Max-Jakob Schmidt  2008 SG Wasserratten Norderstedt 00:40,04

Lauf 2/8 (ca. 18:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Dobberstein  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:37,23
Bahn 2 Vitus Warnecke  2006 SV Burgwedel 00:36,67
Bahn 3 Matthes Kier  2007 SSG Braunschweig 00:35,97
Bahn 4 Franz Zapfe  2007 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,48
Bahn 5 Erik Kluge  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,77
Bahn 6 Mattes Ganzenmüller  2006 SV Neptun Kiel 00:36,30
Bahn 7 Lukas Bartholomaeus  2006 SSG Braunschweig 00:36,89
Bahn 8 Kubilay Öneren  2006 SG RethenSarstedt 00:37,62

Lauf 3/8 (ca. 18:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gregory Witte  2004 SC Bodenteich 00:35,27
Bahn 2 Kevin Li Sander  2007 Kasseler SV 00:35,15
Bahn 3 Mattis Peeck  2007 SSG Braunschweig 00:34,62
Bahn 4 Paul Grewe  2005 SSG Braunschweig 00:34,58
Bahn 5 Tom-Niclas Brune  2005 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:34,61
Bahn 6 Carsten Nestaras  2007 W98 Hannover 00:34,99
Bahn 7 Felix Geisler  1999 SSG Braunschweig 00:35,25
Bahn 8 Max Pohland  2007 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 00:35,38

Lauf 4/8 (ca. 18:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Torben Richter  2007 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,34
Bahn 2 Oscar Stockmann  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:33,14
Bahn 3 Luca Pfitzner Garcia  2005 TSV Anderten 00:32,94
Bahn 4 Oliver Hausotter  2008 SG Stadtwerke München 00:32,81
Bahn 5 Frederic Horni  2004 W98 Hannover 00:32,83
Bahn 6 Max Dieckmann  2007 SG Stadtwerke München 00:33,00
Bahn 7 Fabian Hopfe  2007 TSV Anderten 00:33,30
Bahn 8 Johann Wurster  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:33,49
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noch Wettkampf 406 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 5/8 (ca. 18:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alieksiei Avilov  2007 SG Ruhr 00:32,03
Bahn 2 Arthur Unruh  2005 W98 Hannover 00:31,78
Bahn 3 Marcel Leontyev  2007 SC DHfK Leipzig 00:31,35
Bahn 4 Bent Lorenz Goldbeck  2008 SSG Braunschweig 00:31,21
Bahn 5 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 00:31,25
Bahn 6 André Rachow  1995 SSG Braunschweig 00:31,64
Bahn 7 Leonis Launhardt  2008 SG Bad Schwartau 00:32,00
Bahn 8 Thole Preiß  2005 Hannover 96 00:32,33

Lauf 6/8 (ca. 18:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Robert Jahr  2005 SG Bad Schwartau 00:30,97
Bahn 2 Jakob Mayer  2004 TWG 1861 Göttingen 00:30,17
Bahn 3 Jorge Zips  1999 TV Jahn Wolfsburg 00:29,29
Bahn 4 Silas Dalig  2003 W98 Hannover 00:28,12
Bahn 5 Tarek Laage  2003 W98 Hannover 00:28,73
Bahn 6 Vlad Stankov  2007 W98 Hannover 00:29,73
Bahn 7 Jonathan Besdo  2002 SV Burgwedel 00:30,40
Bahn 8 David Klein  2006 SG Ruhr 00:31,13

Lauf 7/8 (ca. 18:10 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clemens Hartung  2008 SC DHfK Leipzig 00:30,96
Bahn 2 Silvan Pawlowski  2005 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,11
Bahn 3 Louis Gerlach  2006 SSG Braunschweig 00:28,92
Bahn 4 Igor Olivier Mordeja  2007 Eintracht Hildesheim 00:28,06
Bahn 5 Ovidiu Haidau  2008 SG Stadtwerke München 00:28,70
Bahn 6 Mitja Bauer  2008 SG TSG HB10 Bremen 00:29,72
Bahn 7 Norwin Onnen Mörer  2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,32
Bahn 8 Max Rottmann  2008 SC Wfr. München 00:31,09

Lauf 8/8 (ca. 18:11 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Ahlborn  2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,65
Bahn 2 Kevin Honstein  2003 SC Bodenteich 00:29,80
Bahn 3 Jarne Louis Wenzel  2003 SG Wasserratten Norderstedt 00:28,89
Bahn 4 Niklas Brandes  2002 W98 Hannover 00:27,93
Bahn 5 Barnabas Farkas  2006 TV Jahn Wolfsburg 00:28,68
Bahn 6 Tom Reymann  2006 SG Wasserratten Norderstedt 00:29,53
Bahn 7 Kevin Sommer  1995 SSG Braunschweig 00:30,24
Bahn 8 Fabian Trippner  2007 W98 Hannover 00:31,00
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Wettkampf 407 - 200m Freistil weiblich
VR: 02:04,93 - Patricia Wartenberg (W98 Hannover) am 08.12.2012 in Braunschweig

Pflichtzeiten
2009: 02:45,00   2008: 02:42,00   2007: 02:40,00   2005 bis 2006: 02:35,00   2003 bis 2004: 02:30,00
1900 bis 2002: 02:25,00

Lauf 1/9 (ca. 18:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alyssa Zitzow  2009 SV Neptun Kiel 02:41,69
Bahn 2 Marit Johanna Holzmann  2008 Kasseler SV 02:41,51
Bahn 3 Johanna Rozek  2009 TWG 1861 Göttingen 02:39,33
Bahn 4 Amaia Milena Bluhm  2009 SG TSG HB10 Bremen 02:38,75
Bahn 5 Franziska Billeb  2009 MTV Bad Gandersheim 02:39,23
Bahn 6 Ana Garibay Estrada  2009 TV Jahn Wolfsburg 02:40,00
Bahn 7 Julie Mensching  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:41,54
Bahn 8 Clara Vollmer  2009 SSG Braunschweig 02:43,28

Lauf 2/9 (ca. 18:15 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mira Buddensiek  2009 SSG Braunschweig 02:36,41
Bahn 2 Linnea Wulff  2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:33,61
Bahn 3 Leni Jakobi  2005 SSG Braunschweig 02:31,55
Bahn 4 Marie-Sophie Krägelin  2008 OSC Bremerhaven 1972 02:30,15
Bahn 5 Carminia Wilk  2008 SG TSG HB10 Bremen 02:30,56
Bahn 6 Sophie Röns  2008 SG Wasserratten Norderstedt 02:33,45
Bahn 7 Charlotte Marie Chmelensky  2008 SC Bodenteich 02:34,22
Bahn 8 Maya Grewe  2009 SSG Braunschweig 02:37,75

Lauf 3/9 (ca. 18:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maren Scalet  2001 SG Ruhr 02:28,73
Bahn 2 Emily Madeleine Helms  2009 SV Neptun Kiel 02:28,10
Bahn 3 Lotta Marie Stratmann  2009 SV Neptun Kiel 02:27,97
Bahn 4 Tabea Schoemaker  2008 SSG Braunschweig 02:27,57
Bahn 5 Juliane Mock  2005 SG RethenSarstedt 02:27,84
Bahn 6 Lara Azemovic  2005 W98 Hannover 02:28,00
Bahn 7 Hana Dang  2008 SG Stadtwerke München 02:28,16
Bahn 8 Finja Dohle  2008 W98 Hannover 02:29,47

Lauf 4/9 (ca. 18:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martha Jakobi  2007 SSG Braunschweig 02:26,43
Bahn 2 Merle Wolf  2009 SG Wasserratten Norderstedt 02:25,97
Bahn 3 Sofia Wolfelsperger  2009 SG Stadtwerke München 02:25,77
Bahn 4 Nina Schulze Sutthoff  2006 SSG Braunschweig 02:25,40
Bahn 5 Trinity-Faye Jewan  2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:25,68
Bahn 6 Anna Heyland  2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:25,96
Bahn 7 Eileen Marie Mikic  2008 SG Stadtwerke München 02:26,00
Bahn 8 Amina Sammari  2008 SG Stadtwerke München 02:27,00
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noch Wettkampf 407 - 200m Freistil weiblich
Lauf 5/9 (ca. 18:24 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annina Tschäpe  2004 MTV Bad Gandersheim 02:25,18
Bahn 2 Sophia Laborius  2002 SSG Braunschweig 02:24,50
Bahn 3 Layla Fischler  2006 SV Neptun Kiel 02:23,77
Bahn 4 Sarah Wessalowski  2007 OSC Bremerhaven 1972 02:22,91
Bahn 5 Levke Krüger  2008 SV Neptun Kiel 02:23,10
Bahn 6 Jella Belgardt  2007 OSC Bremerhaven 1972 02:23,88
Bahn 7 Giulia Michol  2007 SSG Braunschweig 02:24,90
Bahn 8 Jette Neubauer  2009 SGS Langenhagen 02:25,25

Lauf 6/9 (ca. 18:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fanni Mühlthaler  2009 SG Stadtwerke München 02:22,50
Bahn 2 Antonia Popic  2008 SG Stadtwerke München 02:21,68
Bahn 3 Lilly Grewe  2005 SSG Braunschweig 02:20,68
Bahn 4 Ferike Tynior  2003 SC Hellas Salzgitter 02:20,34
Bahn 5 Amelie Tschäpe  2004 MTV Bad Gandersheim 02:20,41
Bahn 6 Martha Loetscher  2009 SG Stadtwerke München 02:20,84
Bahn 7 Maike Gottenströter  2009 SGS Hannover 02:22,11
Bahn 8 Mia-Friederike Kreibohm  2009 MTV Goslar 02:22,77

Lauf 7/9 (ca. 18:30 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maryella Monsees  2008 OSC Bremerhaven 1972 02:20,23
Bahn 2 Melina Renneberg  2006 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 02:19,92
Bahn 3 Milena Heider  2009 SSG Coburg 02:18,69
Bahn 4 Nora Sowinski  2006 TWG 1861 Göttingen 02:17,46
Bahn 5 Amelie Gutwinski  2009 SSG Braunschweig 02:17,66
Bahn 6 Leja Poek  2009 SG TSG HB10 Bremen 02:19,50
Bahn 7 Jessica Reißwich  2007 SG Stadtwerke München 02:20,00
Bahn 8 Jarla Runge  2008 SG TSG HB10 Bremen 02:20,30

Lauf 8/9 (ca. 18:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilith Bethke  2007 Kasseler SV 02:16,54
Bahn 2 Neri Lemke  2009 SGS Hannover 02:15,47
Bahn 3 Sabrina Wessalowski  2003 OSC Bremerhaven 1972 02:15,00
Bahn 4 Paula Bachmann  2004 TWG 1861 Göttingen 02:14,69
Bahn 5 Paula Buß  2009 SG Ruhr 02:14,99
Bahn 6 Jule Dirks  2007 Eintracht Hildesheim 02:15,27
Bahn 7 Marijam Barry  2007 OSC Bremerhaven 1972 02:16,08
Bahn 8 Celina Benner  2005 SG Wasserratten Norderstedt 02:16,93

Lauf 9/9 (ca. 18:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Grichtmair  2007 SG Stadtwerke München 02:14,00
Bahn 2 Daria Burmatov  2009 SG TSG HB10 Bremen 02:11,14
Bahn 3 Jana Rohde  2007 Hannover 96 02:09,93
Bahn 4 Alena Gemici  2006 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 02:07,15
Bahn 5 Lilly-Fay Wallbaum  2006 TuS Zeven 02:09,02
Bahn 6 Mara Münsch  2004 SG Stadtwerke München 02:10,80
Bahn 7 Victoria Suchantke  2000 W98 Hannover 02:12,00
Bahn 8 Melisa Melek Rudlof  2007 Eintracht Hildesheim 02:14,10
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Wettkampf 408 - 200m Lagen männlich
VR: 02:08,36 - Markus Gierke (W98 Hannover) am 08.12.2012 in Braunschweig

Pflichtzeiten
2008: 02:55,00   2007: 02:45,00   2005 bis 2006: 02:40,00   2003 bis 2004: 02:35,00   1900 bis 2002: 02:30,00

Lauf 1/7 (ca. 18:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hans Hinrich Freyer  2007 SV Neptun Kiel 02:45,00
Bahn 2 Justin Kutsch  2007 MTV Goslar 02:45,00
Bahn 3 Marcus Böttcher  2008 W98 Hannover 02:42,88
Bahn 4 Torben Richter  2007 SG Wasserratten Norderstedt 02:41,10
Bahn 5 David Klein  2006 SG Ruhr 02:41,40
Bahn 6 Mika Finn Gante  2008 SV Burgwedel 02:44,90
Bahn 7 Max Pohland  2007 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 02:45,00

Lauf 2/7 (ca. 18:41 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tom-Niclas Brune  2005 ESV Frankfurt (Oder) 1948 e.V. 02:40,00
Bahn 2 Lauri Schnabel  2008 SC 53 Landshut 02:39,70
Bahn 3 Jonas Berndt  2006 SG Ruhr 02:39,02
Bahn 4 Leon Christopher Taube  2007 TWG 1861 Göttingen 02:37,05
Bahn 5 Sandor Piskover  2007 SG Ruhr 02:37,54
Bahn 6 Bennet Rath  2007 SC Bodenteich 02:39,44
Bahn 7 Jonne Kjell Schröder  2006 SV Neptun Kiel 02:40,00
Bahn 8 Stanislav Tuhai  2008 W98 Hannover 02:40,00

Lauf 3/7 (ca. 18:44 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Teupke  2006 SV Neptun Kiel 02:36,00
Bahn 2 Jannek Wild  2007 SV Neptun Kiel 02:34,00
Bahn 3 Simon Lehmann  2008 SG Stadtwerke München 02:33,00
Bahn 4 Sean Dániel Bettingen  2008 SG Stadtwerke München 02:30,03
Bahn 5 Aaron Filges  2008 SC Altwarmbüchen 02:32,36
Bahn 6 Tom Luis Fischer  2007 SV Burgwedel 02:33,11
Bahn 7 Noa Zinn  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:35,28
Bahn 8 Paul Grewe  2005 SSG Braunschweig 02:36,01

Lauf 4/7 (ca. 18:47 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Ahlborn  2006 TWG 1861 Göttingen 02:28,72
Bahn 2 Niklas Mattis Gries  2007 TWG 1861 Göttingen 02:28,29
Bahn 3 Leon-Maurice Waldeck  2008 SGS Langenhagen 02:26,09
Bahn 4 Daniel Streicher  2006 TWG 1861 Göttingen 02:25,37
Bahn 5 Colin Warnecke  2008 SG Ruhr 02:26,09
Bahn 6 Lorenz Müller  2008 W98 Hannover 02:27,01
Bahn 7 Florian Strube  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:28,49
Bahn 8 Beau Leonard van Dijk  2005 Kasseler SV 02:29,99
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noch Wettkampf 408 - 200m Lagen männlich
Lauf 5/7 (ca. 18:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Diego Gabriel Rodriguez De La Flor  2003 W98 Hannover 02:25,00
Bahn 2 Søren Graul  2007 SSG Braunschweig 02:23,05
Bahn 3 Hakon Laage  2007 W98 Hannover 02:21,80
Bahn 4 Ovidiu Haidau  2008 SG Stadtwerke München 02:20,83
Bahn 5 Jonas Schwerthelm  2000 Hannover 96 02:20,96
Bahn 6 Tim Blichenberg  2008 SGS Langenhagen 02:22,98
Bahn 7 Vlad Stankov  2007 W98 Hannover 02:23,76
Bahn 8 Anton Peppel  2005 SSG Braunschweig 02:25,35

Lauf 6/7 (ca. 18:53 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louis Delesalle  2007 WSG Wunstorf 02:19,70
Bahn 2 Jorge Zips  1999 TV Jahn Wolfsburg 02:19,05
Bahn 3 Paul Klaeren  2003 Düsseldorfer SC 1898 02:18,73
Bahn 4 Levin Peschlow  2004 W98 Hannover 02:16,60
Bahn 5 Lennart Franke  2006 SGS Langenhagen 02:18,34
Bahn 6 Anton Roschkow  2007 SG Stadtwerke München 02:18,93
Bahn 7 Hannes Ole Klar  2005 SGS Hannover 02:19,40
Bahn 8 Ivan Anzarski  2003 SG Stadtwerke München 02:20,80

Lauf 7/7 (ca. 18:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Juri Bauer  2005 SG TSG HB10 Bremen 02:15,18
Bahn 2 Nils Knittel  2004 WSG Wunstorf 02:14,86
Bahn 3 Ostap Kotolkin  2006 TWG 1861 Göttingen 02:12,67
Bahn 4 Finn Wendland  2005 SG RethenSarstedt 02:05,63
Bahn 5 Artem Hrebenkin  2003 SG Stadtwerke München 02:06,13
Bahn 6 Til Schmidt  2003 SG Ruhr 02:13,17
Bahn 7 Nikita Borisov  1997 SG Stadtwerke München 02:15,00
Bahn 8 Nicolas Klüttermann  2000 SG Ruhr 02:16,23

Wettkampf 409 - 50m Brust weiblich (Finale)
VR: 00:32,85 - Lina Rathsack (SC Riesa) am 11.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 410 - 50m Freistil männlich (Finale)
VR: 00:23,35 - Stephan Kunzelmann (SG HT16 Hamburg) am 12.12.2015 in Braunschweig

Wettkampf 411 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
VR: 00:28,12 - Anne Leuthold (Dresdner SG) am 10.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 412 - 50m Rücken männlich (Finale)
VR: 00:26,53 - Alibek Käsler (SV Würzburg 05) am 11.12.2008 in Braunschweig

Wettkampf 430 - 50m Lagen weiblich (Weihnachtsviertelfinale)

Wettkampf 431 - 50m Schmetterling weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:28,12 - Anne Leuthold (Dresdner SG) am 10.12.2009 in Braunschweig
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Wettkampf 432 - 50m Rücken weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:29,34 - Christin Zenner (VfV Hildesheim) am 11.12.2010 in Braunschweig

Wettkampf 433 - 50m Brust weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:32,85 - Lina Rathsack (SC Riesa) am 11.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 434 - 50m Freistil weiblich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:25,81 - Katharina Wrede (SSG Braunschweig) am 07.12.2019 in Braunschweig

Wettkampf 440 - 50m Lagen männlich (Weihnachtsviertelfinale)

Wettkampf 441 - 50m Schmetterling männlich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:25,03 - Jan Hesse (W98 Hannover) am 12.12.2015 in Braunschweig

Wettkampf 442 - 50m Rücken männlich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:26,53 - Alibek Käsler (SV Würzburg 05) am 11.12.2008 in Braunschweig

Wettkampf 443 - 50m Brust männlich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:28,49 - Philipp Brandt (W98 Hannover) am 07.12.2019 in Braunschweig

Wettkampf 444 - 50m Freistil männlich (Weihnachtsviertelfinale)
VR: 00:23,35 - Stephan Kunzelmann (SG HT16 Hamburg) am 12.12.2015 in Braunschweig

Wettkampf 450 - 50m Lagen weiblich (Weihnachtshalbfinale)

Wettkampf 451 - 50m Schmetterling weiblich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:28,12 - Anne Leuthold (Dresdner SG) am 10.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 452 - 50m Rücken weiblich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:29,34 - Christin Zenner (VfV Hildesheim) am 11.12.2010 in Braunschweig

Wettkampf 453 - 50m Brust weiblich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:32,85 - Lina Rathsack (SC Riesa) am 11.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 454 - 50m Freistil weiblich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:25,81 - Katharina Wrede (SSG Braunschweig) am 07.12.2019 in Braunschweig

Wettkampf 460 - 50m Lagen männlich (Weihnachtshalbfinale)

Wettkampf 461 - 50m Schmetterling männlich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:25,03 - Jan Hesse (W98 Hannover) am 12.12.2015 in Braunschweig

Wettkampf 462 - 50m Rücken männlich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:26,53 - Alibek Käsler (SV Würzburg 05) am 11.12.2008 in Braunschweig
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Wettkampf 463 - 50m Brust männlich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:28,49 - Philipp Brandt (W98 Hannover) am 07.12.2019 in Braunschweig

Wettkampf 464 - 50m Freistil männlich (Weihnachtshalbfinale)
VR: 00:23,35 - Stephan Kunzelmann (SG HT16 Hamburg) am 12.12.2015 in Braunschweig

Wettkampf 470 - 50m Lagen weiblich (Weihnachtsfinale)

Wettkampf 471 - 50m Schmetterling weiblich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:28,12 - Anne Leuthold (Dresdner SG) am 10.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 472 - 50m Rücken weiblich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:29,34 - Christin Zenner (VfV Hildesheim) am 11.12.2010 in Braunschweig

Wettkampf 473 - 50m Brust weiblich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:32,85 - Lina Rathsack (SC Riesa) am 11.12.2009 in Braunschweig

Wettkampf 474 - 50m Freistil weiblich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:25,81 - Katharina Wrede (SSG Braunschweig) am 07.12.2019 in Braunschweig

Wettkampf 480 - 50m Lagen männlich (Weihnachtsfinale)

Wettkampf 481 - 50m Schmetterling männlich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:25,03 - Jan Hesse (W98 Hannover) am 12.12.2015 in Braunschweig

Wettkampf 482 - 50m Rücken männlich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:26,53 - Alibek Käsler (SV Würzburg 05) am 11.12.2008 in Braunschweig

Wettkampf 483 - 50m Brust männlich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:28,49 - Philipp Brandt (W98 Hannover) am 07.12.2019 in Braunschweig

Wettkampf 484 - 50m Freistil männlich (Weihnachtsfinale)
VR: 00:23,35 - Stephan Kunzelmann (SG HT16 Hamburg) am 12.12.2015 in Braunschweig


